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Refleksja ewangeliczna na niedzielę  

/Mt 5,20–22a.27–28.33–34a.37/ 

Jezus nie przychodzi po to, 
by zmienić przepisy Prawa 
żydowskiego, ale po to, by 
wypełnić wszystko, co było  
w nim wymagane oraz zreali-
zować zapowiedzi proroków. 
Zadanie, jakie stawia przed 
nami Jezus, nie jest proste. 
Jeśli będziemy chcieli potrak-
tować je poważnie, to stanie-
my przed wieloma problema-
mi, doświadczymy bardzo 
wyraźnie swojej słabości  
i ograniczeń.  

Nie dajmy się jednak wtedy zniechęcić. Pamiętajmy o tym, że 
zbawieni jesteśmy z łaski, a nie dzięki naszym uczynkom, któ-
re są jednak niezmiernie ważne. Doskonałym wypełnieniem 
Prawa jest Jezus, a my będziemy w stanie wypełniać prawo 
miłości tym lepiej, im bardziej dzięki pomocy Ducha Świętego 
upodobnimy się do Niego. 

ks. Dariusz Burda 

• Nowy konfesjonał jest przeznaczony dla każdego, nie tylko 
dla osób starszych i niedosłyszących. Choć jest bardzo po-
mocny dla mających kłopoty ze słuchem, to mogą z niego 
korzystać wszyscy, także osoby zdrowe i młodsze. Umożliwia 
on każdemu wyraźne i spokojne przeżywanie sakramentu 
pokuty. 

• Penitent wchodząc do konfesjonału może jak zwykle uklęk-
nąć, ale może także usiąść na specjalnym rozkładanym krze-
sełku. Jest to szczególnie ważne dla osób mających proble-
my ruchowe i z tego powodu nie mogących klękać.  

• Zamówiliśmy na razie jeden konfesjonał jako prototyp do 
dalszych przeróbek. Chodziło o to, by księża zgłosili swoje 
praktyczne uwagi do jego funkcjonalności, a architekci na-
szego kościoła na bazie istniejącego próbnego konfesjonału 
opracowali projekt zmian w jego wyglądzie. 

• Uwagi księży zostały zebrane, a architekci opracowali skory-
gowaną wersję wizualną. Komponuje się ona lepiej z nowo-
czesnym i specyficznym wnętrzem naszego kościoła. Wszyst-
ko zostało przekazane do producenta i ten prototypowy kon-
fesjonał zostanie przerobiony. 

• Wtedy dopiero, na wzór poprawionego pierwszego konfesjo-
nału, będą ewentualnie stopniowo zamówione następne, 
jeśli tylko będziemy na to gotowi finansowo. 

• Taki konfesjonał jest kosztowny z powodu użytych wielu 
warstw materiałów dźwiękochłonnych, podwójnych ścian  
z każdej strony, zespolonych dźwiękoszczelnych przeszkleń  
i zastosowanych wewnątrz urządzeń technicznych. 

• Docelowo chcemy, by w miejsce starych konfesjonałów po-
wstały kiedyś cztery zamknięte dźwiękoszczelne i dwa lub 
trzy otwarte, ale również w tym samym stylu. Realizacja tych 
planów będzie zależała od możliwości finansowych i innych 
pilniejszych potrzeb, gdyż z pewnością dzisiaj ważniejsze jest 
zbieranie środków na najbardziej konieczne remonty. 

Mam nadzieję, że te wyjaśnienia rozwiewają wszelkie wątpli-
wości. Dla spowiedników to nowe miejsce sprawowania sakra-
mentu pokuty jest zdecydowanie lepsze. Mam nadzieję, że 
będzie przybywać coraz więcej zadowolonych osób korzystają-
cych z tego konfesjonału również po drugiej stronie kratki. 

ks. Proboszcz 

NOWY KONFESJONAŁ 

W połowie grudnia ubiegłego roku pojawił się w naszym ko-
ściele nowy konfesjonał. Jest on zupełnie innego typu niż do-
tychczasowe ciasne konfesjonały. Różni się także całkowicie, 
jeśli chodzi o wygląd. Zamówiliśmy ten konfesjonał w firmie  
z Dolnego Śląska, która profesjonalnie zajmuje się produkcją 
tego typu dźwiękoszczelnych konfesjonałów. Od wielu lat do-
cierały do nas głosy szczególnie od parafian mających proble-
my ze słuchem, że trudno im spokojnie wyspowiadać się  
w naszym kościele. Także wysocy księża mają problem w na-
szych starych konfesjonałach ze zmieszczeniem się w tak cia-
snym wnętrzu. Wielu parafian postulowało, by podobnie jak to 
ma miejsce w wielu kościołach, zakupić szczelny i większy kon-
fesjonał nowego typu. Zostało to zrealizowane w grudniu. 

Przez kilka ostatnich tygodni już wiele osób korzystało z nowe-
go miejsca do spowiedzi. Dotarło do nas bardzo wiele pozy-
tywnych opinii, że spowiedź w nim jest o wiele wygodniejsza. 
Można spokojnie półgłosem rozmawiać z kapłanem, bez stresu 
przed stojącą tuż za plecami kolejką. Także księża mogą ła-
twiej nawiązać rozmowę z penitentem, a gdy to konieczne, 
wejść w dłuższy dialog z osobą spowiadaną. Funkcjonalność 
tego miejsca jest z pewnością bardzo dobra i wysoko oceniana 
przez wszystkie strony. Jednocześnie słyszymy także wiele 
rozbieżnych głosów dotyczących wyglądu nowego konfesjona-
łu. Są oceny pozytywne za jego bryłę i kolor, są także głosy 
krytyczne, że nie pasuje do wnętrza kościoła. W związku z tym 
pragnę przekazać kilka podstawowych wyjaśnień dotyczących 
tego tematu. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  17.02 

06:30 + Janina Preschil (od Marii Siuda z rodziną) 
06:30  + Józef Halik (od rodziny Jadwigi Szatkowskiej) 
07:00 + Aniela Sobczyk – 1. rocznica śmierci, + Marian 

Sobczyk, Franciszek, Honorata Gurbiel 
08:00  + Antoni Mętel (od bratanka) 
18:30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Bożeny  

w dniu urodzin 
18:30 + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 

WTOREK  18.02 

06:30 Za Parafian 
07:00 + Walerian, Maria, Józef Dachowie  
08:00 + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 
18:30 + Krystyna i Andrzej Małec oraz + Jolanta Wilk i + Kata-

rzyna Socha 
18:30  + Karolina Sokołowska, Tadeusz Krasowski (od chrze-

śniaka) 

ŚRODA  19.02 

06:30 + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 
07:00 + Antonina Rajtar (od Heleny Troneczek z rodziną)  
08:00 + Tadeusz Oleksy (od rodziny Janik) 
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  20.02 

06:30 Podziękowanie za wszelkie otrzymane łaski z okazji 90. 
rocznicy urodzin z prośbą o dalszą opiekę Bożą 

07:00 + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 
08:00 + Halina, + Wacław oraz zmarli z rodziny o miłosierdzie 

Boże 
18:30 + Wiesława Pokluda (od córki) 
18:30  + Irena Buczek – 30. rocznica śmierci 

PIĄTEK  21.02 

06:30 + Mirosława Obakiewicz (od rodziny Mazur i Oleksy  
z Jeżówki) 

06:30  + Maria Sajler 
07:00 + Genowefa – 11. rocznica śmierci i zmarli z rodziny 

Misiaszków, Kwaśnych, Wójcików, Wilków  
08:00 + Włodzimierz Kukulski w 1. rocznicę śmierci (od żony) 
18:30  O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w na-

szym kościele  
18:30  + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 
18:30  + Anna Makuła 

SOBOTA  22.02 

06:30 + Jan Urbaniak (od Sławomira i Beaty Frączek z rodziną) 
07:00  + Józef Halik (od rodziny Hanusiaków) 
07:00 + Jan Durman w 33. rocznicę śmierci oraz zmarli z ro-

dziny Jakubków i Halickich 
08:00 + Tadeusz Oleksy (od rodziny Zdybałów) 
08:00 + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 
08:00  + Adam Kiwała (od rodziny Pomykałów ze Strażowa) 
08:00  + Marian Siwecki 
18:30 + Kasia – 30. rocznica śmierci 

NIEDZIELA  23.02 

06:30 + Anna i Stanisław Malos (od synowej Lucyny i wnuków) 
08:00 + Józef, Józefa Mikos w rocznicę śmierci 
09:30 + Piotr Modesan – 2. rocznica śmierci (od babci i ojca) 
10:00 + Józefa, Maksymilian Wozowicz oraz + Piotr Iwańczyk 
11:00 + Antoni Mętel (od Moniki Anielskiej z ojcem i całą 

rodziną) 
12:30  W intencji parafian, których odwiedziliśmy w tym roku  

z wizytą duszpasterską 
12:30 + Stefania Klimek w 10. rocznicę śmierci 
12:30 Rezerwacja 
17:00 + Janina Franczak w 7. rocznicę śmierci 
18:30 + Wiesława Sroka 
20:30 + Stefan Dziamba – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza w poniedziałek, 
czyli jutro o godz. 17:00 na Mszę św. klubową w intencji zna-
lezienia dawcy szpiku dla naszej zawodniczki Madzi, która 
walczy z białaczką. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

 Natomiast w przyszłą niedzielę 23 lutego dzieci i młodzież  
z PKS Jadwiga będą zbierać przed kościołem po Mszach św. 
pieniądze na częściowe sfinansowanie akcji Zima w mieście, 
którą klub zorganizował w czasie ferii zimowych. Podczas te-
gorocznych ferii akcja objęła około 50 dzieci i młodzieży, któ-
rzy uczestniczyli w codziennych zajęciach sportowych. 

 Klub zwraca się również z prośbą o przekazanie 1% podatku. 
Ulotki z nr KRS znajdują się przy wejściu do kościoła. 

 Do 21 lutego trwa rekrutacja do Przedszkola nr 2 Sióstr Miło-
sierdzia przy ul. Warszawskiej 6 w Krakowie. Zainteresowa-
nych rodziców prosimy o kontakt z przedszkolem. Szczegóły 
na plakacie na drzwiach kościoła. 

 Natomiast Dyrekcja Samorządowego Przedszkola nr 130 przy 
ul. Krowoderskich Zuchów 28 serdecznie zaprasza rodziców 
wraz z dziećmi do przedszkola na Miesiąc otwartych drzwi 
przez cały luty w każdy poniedziałek, wtorek i czwartek od 
16:00 do 17:00. 

 Dzisiejsza składka na tacę, jak w każdą 3. niedzielę miesiąca, 
jest w całości przeznaczona na duże inwestycje gospodarcze  
i duszpasterskie w naszej parafii. Szczegółowe informacje na 
temat składki inwestycyjnej podaliśmy w biuletynie w ubie-
głym tygodniu i powtarzamy co miesiąc. 

 W poniedziałek, czyli jutro o godz. 18:00 zapraszamy na co-
miesięczne nabożeństwo ku czci naszej patronki św. Jadwigi 
Królowej. 

 Przygotowaniem do owocnego przeżycia zbliżającego się Wiel-
kiego Postu będzie tzw. 40-godzinne nabożeństwo, czyli trzy-
dniowa adoracja Najświętszego Sakramentu. Rozpocznie się 
ona w przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 12:30 i potrwa 
do godz. 17:00, a następnie w poniedziałek i wtorek od 15:00 
do 18:30. Już dziś zachęcamy wszystkich do wzięcia w niej 
udziału w dogodnym czasie. 

 Od 28 lutego w kinach będzie można oglądać piękny film  
o kulcie Najświętszego Serca Pana Jezusa pt. Najświętsze 
Serce. Rozpoczyna się on historią objawień św. Małgorzaty 
Marii Alacoque i obietnicami, jakie złożył Pan Jezus czcicielom 
Jego Serca. Gorąco zachęcamy, by wybrać się do kina. Szcze-
góły na plakacie przy drzwiach. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Jerzy 
Bogacz (l. 69) z ul. Krowoderskich Zuchów 5, Andrzej 
Węclewicz (l. 65) z ul. Wybickiego 16, Wacława Pilawska-
Dąbrowska (l. 86) z ul. Palacha 11 oraz Zbigniew Kwiat-
kowski (l. 66) z ul. Krowoderskich Zuchów 20. 

 
   Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK 17.02 

Jk 1,1–11; Ps 119; Mk 8,11–13  

WTOREK 18.02 

Jk 1,12–18; Ps 94; Mk 8,14–21 

ŚRODA 19.02 

Jk 1,19–27; Ps 15;  
Mk 8,22–26 

CZWARTEK 20.02 

Jk 2,1–9; Ps 34;  
Mk 8,27–33 

PIĄTEK 21.02 

Jk 2,14–24.26; Ps 112;  
Mk 8,34–9,1 

SOBOTA 22.02 

Święto katedry św. Piotra 
Apostoła 

1 P 5,1–4; Ps 23; Mt 16,13–19 

NIEDZIELA 23.02 
Kpł 19,1–2.17–18; Ps 103;  
1 Kor 3,16–23; Mt 5,38–48 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa. 



 

 

Chrystus na Krowodrzy 
(Nie) Święci – Wniebowzięci 
Rozważanie lutowe ze św. Ignacym Loyolą 
 
Witaj nasz Zbawicielu. Klęczymy przed Tobą w kolejny wie-
czór, by oddać Ci chwałę, aby pokazać, jak bardzo nam zale-
ży na relacji z Tobą. Nie zawsze nam to wychodzi. Często 
chcemy działać według swojego planu, a nie Twojego. Ty 
nam dajesz przykład, jak powinniśmy żyć. Jesteś naszym 
drogowskazem i nigdy nas nie zawodzisz. Prosimy otwórz 
nasze serca w trakcie tej adoracji, byśmy mogli napełnić się 
Twoją łaską i miłością. Byśmy otworzyli swoje umysły na 
Twoje słowo. Chcemy, by każde z nich owocowało w naszych 
sercach. Przyszliśmy tu do Ciebie, więc powiedzieliśmy Tobie 
„tak”. W chwili ciszy wsłuchajmy się w to, co Bóg nam chce 
przekazać. 

W trakcie tej adoracji będzie-
my wspominać św. Ignacego 
Loyolę, założyciela Towarzy-
stwa Jezusowego. Ignacy 
Loyola w młodości był czło-
wiekiem swoich czasów, który 
czerpał z życia pełnymi gar-
ściami bez żadnych granic. 
Wychowywał się w bardzo 
licznej rodzinie szlacheckiej  
w kraju Basków w Hiszpanii. 
Przyuczano go do służby na 
dworze królewskim. Już wte-
dy marzył o ziemskiej sławie. 
Chciał ożenić się z panną na-
leżącą do książęcego, a nawet 
królewskiego rodu. W swojej 
Opowieści Pielgrzyma przy-
znał, że prowadził życie nieu-

porządkowane. Bardzo długo nie doświadczał Boga i żył jak 
wszyscy jego znajomi. Jego droga do świętości rozpoczęła się 
w momencie, gdy doznał poważnego urazu na polu bitwy. 
Uziemiło go to na dłuższy czas i z braku innych książek chęt-
nie czytał Ewangelię i historie świętych. Zauważył wtedy, że 
pociecha płynąca z tych lektur trwa dłużej, aniżeli ta spowo-
dowana przyziemnymi pragnieniami. Pan Jezus coraz bardziej 
dotykał jego serca posługując się także jego wrodzoną ambi-
cją i pragnieniem odznaczenia się czymś wielkim. Myślał so-
bie: skoro św. Dominik i św. Franciszek dokonali tak wielkich 
rzeczy dla Boga, dlaczego i ja nie miałbym podobnych doko-
nać? Panie Jezu Chryste, obudź w nas taką chęć do wielkich 
rzeczy dla Ciebie. Zniszcz w nas strach i myślenie, że nie wy-
starczamy. 

Wszyscy dobrze wiemy, że Pismo Święte to podstawa naszej 
wiary jak i więzi z Bogiem. Mamy świadomość, że jeśli nie 
zagłębimy się w te święte słowa, nie poznamy prawdziwego 
Chrystusa. Św. Ignacy Loyola dał nam przykład, jak szukać 
Boga w Jego słowie. Czy jednak mając tę świadomość robimy 
coś, by lepiej poznać naszego Boga? Jak często sięgam po 
Pismo Święte? Czy nie zdarza się to tylko od święta? Czy na-
wet jeśli sam nie sięgam, to skupiam się chociaż w trakcie 

niedzielnej Mszy św. na liturgii słowa?   

Duchu Święty, natchnij nas, byśmy jak św. Ignacy Loyola 
szukali Boga w słowie Bożym.  

Kolejny miesiąc spotykamy się i adorujemy Boga wspomina-
jąc różnych świętych. Patrzymy na ich żywot i jak doszli do 
świętości. Cały czas też słyszymy, że my również powinniśmy 
dążyć do świętości. Jednak w naszych głowach rodzą się my-
śli: ale to nie dla mnie, ja się nie nadaję, są inne czasy. Gdy-
by się tak zastanowić, to przecież żaden święty nie miał pew-
ności, jak się urodził, że to on akurat będzie święty. Tak sa-
mo szukał Boga. Tak samo często miewał wątpliwości i kry-
zysy. Widzimy to na przykładzie Ignacego Loyoli, który był 
człowiekiem w pełni korzystającym z wszelkich dóbr tego 
świata i nie miał wielu zahamowań. Jednak kiedy otworzył 
swoje serce na Boga, doznał miłości i łaski. Nie miał wątpli-
wości, że obrał dobrą drogę. 

Boże, często dajemy tak wiele z siebie i tak bardzo się stara-
my, a wciąż jakby nie wychodziło. Wiele nie rozumiemy i czu-
jemy się zagubieni. Jednak Ty nas nigdy nie zostawiasz. 
Wciąż o nas walczysz. Boże, też chcę walczyć o Ciebie i cho-
ciaż wiem, że jeszcze wiele razy upadnę i znów mi coś nie 
wyjdzie, wiem, że w Tobie mam schronienie. W Tobie moje 
jest zbawienie. 

Święty Ignacy Loyolo, Ty nam dałeś wzór swoją postawą. 
Pokazałeś, którędy biegnie ścieżka do Boga. Swoim zapałem  
i ambicją walczyłeś o nawrócenie wielu ludzi. Chcemy brać  
z Ciebie przykład i walczyć o to, co ważne w życiu. Bardzo 
łatwo jest nam wpaść w wir życia codziennego, ale w tej ad-
oracji, kiedy zatrzymujemy się i wpatrujemy w Jezusa Chry-
stusa, chcemy się modlić, jak Ty to robiłeś: Zabierz, Panie,  
i przyjmij całą wolność moją, pamięć moją i rozum, i wolę mą 
całą, cokolwiek mam i posiadam. Ty mi to wszystko dałeś – 
Tobie to, Panie, oddaję. Twoje jest wszystko. Rozporządzaj 
tym w pełni wedle swojej woli. Daj mi jedynie miłość Twą  
i łaskę, albowiem to mi wystarcza. Amen. 

Tak często zapominamy o wdzięczności. Tak łatwo jest nam 
narzekać. Skupiać się na tym, czego nie mamy i czego wciąż 
nam brakuje. Jednak nie myślimy, że nasze życie to już naj-
większy dar, jaki dostaliśmy za nic. Bóg nie oczekuje od nas 
niczego. Dał nam całkowitą wolność. Chryste, w tym miejscu 
chcielibyśmy podziękować: 

• za nasze życie, które dałeś nam kosztem swojego 

• za możliwości, jakie nam dajesz każdego dnia, że możemy 
się uczyć, rozwijać, pracować 

• za nasze rodziny, o których tak często zapominamy, byśmy 
okazywali im więcej miłości i wdzięczności 

• za ludzi, którzy nam pomagają, wspierają i są w tych naj-
trudniejszych chwilach 

• za nasz standard życia, w którym nam niczego nie brakuje 

• za możliwość uczestniczenia w Mszy św., kiedy tylko chce-
my, ponieważ są miejsca na świecie, gdzie jest to możliwe 
tylko raz w roku  

• za księży, którzy dają nam dobry przykład i dzięki ich posłu-
dze możemy doświadczać cudu eucharystycznego. 

dokończenie na str. 4 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: D. Glonek, P. Kędziora, 

I. Korohoda, D. Kotas, Ł. Kwiecień, 

J. Łuszpińska, M. Michalska, B. i J. Wojtas 

dział reklam: D. Kotas 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec, 

ks. Jacek Kuczmier, ks. Dariusz Burda 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 

pn.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 



 

 

       Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 603 083 755 REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Królowa Jadwiga i jej poddani 
 
Ubogim, wdowom, przybyszom, pielgrzymom i wszelkim lu-
dziom nieszczęśliwym i potrzebującym okazywała wspaniało-
myślną, wielką rozrzutność i hojność.  

Jan Długosz, Roczniki 
 
Jedyna kobieta na tronie polskim. Młoda, piękna, mądra… – 
mogła mieć wszystko, czego dusza zapragnie! Wybrała dobro 
swoich poddanych i kraju, któremu królowała. Ten wybór dał 
Polsce stabilizację i dobrobyt na kilkaset następnych lat. Kró-
lowa Jadwiga była znana głównie ze swojej łagodności, od-
wagi, mądrości i troski o poddanych. 

Jadwiga wyrastała na dworze swego ojca Ludwika Wielkiego  
w świetle chrześcijańskiej doktryny władzy królewskiej. Według 
tejże doktryny król posiada władzę z Bożego nadania  
i jest niejako obrazem samego Boga. Powinien rządzić roztrop-
nie, sprawiedliwie sądzić, nagradzać dobrych a karać złych. 
Szczególną troskę ma okazywać ubogim, wdowom i sierotom. 
Monarcha winien się odznaczać pobożnością, wspierać ducho-
wieństwo i opiekować się Kościołem. Nie mógł on sprawować 
władzy w oderwaniu od ludu lub przeciw niemu. 

Jadwiga, jako król Polski, podjęła rolę władcy chrześcijańskie-
go i nie oddzieliła się od społeczeństwa murami zamku wa-
welskiego. Intensywnie spotykała się ze swoimi poddanymi. 
Miejscem spotkań były rezydencje monarsze, dwory królew-
skie oraz dobra kościelne, głównie klasztory, na terenie całe-
go kraju, które odwiedzała w czasie urzędowych objazdów. 
Uczestniczyła również w mszach i nabożeństwach w niedzielę 
i święta zgodnie z kalendarzem liturgicznym w różnych ko-
ściołach na terenie Królestwa Polskiego, co stwarzało okazję 
do kontaktu z poddanymi ze wszystkich warstw i stanów spo-
łecznych. 

Trudno zliczyć te miejscowości, w których królowa zatrzymy-
wała się na krótko w czasie podróży. Dla przykładu w 1394 r. 
obecność Jadwigi została odnotowana w 13 miejscowościach 
– Radom, Proszowice, Kraków, Niepołomice, Słomniki, Mie-
chów, Łęczyca, Wiślica, Nowy Korczyn, Podolany, Tyniec, 
Wojnicz, Bochnia. W trakcie tych objazdów królowa sprawo-
wała sądy, przyjmowała petentów, wysłuchiwała próśb  
i skarg poddanych. Niejednokrotnie osobiście doglądała też 
realizacji wydanych poleceń. 

W bezpośrednich kontaktach z poddanymi Jadwiga poznawała 
ich realne problemy, krzywdy i troski. Na rozmaite sposoby 
starała się zaradzić potrzebom ludzi, którzy cierpieli nędzę. Stąd 
fundacje szpitali, pomoc dla biednych w postaci rozdzielanej 
jałmużny i pożywienia. Miłosierdzie stanowiło integralną część 
królewskiej posługi Andegawenki, która szła w ślady świętych 
kobiet: Elżbiety Węgierskiej, Jadwigi Śląskiej i Kingi.   

Stosunek królowej do urzędników, duchownych, służby i pod-
danych nacechowany był sprawiedliwością, dlatego wymaga-
ła ona rzetelnej pracy. Wierną służbę hojnie wynagradzała 
nie tylko względem wysokich urzędników świeckich i dostojni-
ków kościelnych, ale również ludzi zajmujących na dworze 
pośledniejsze stanowiska oraz zwykłych duchownych. Na 
przykład w 1389 r. dwaj pobożni wikariusze katedry wawel-

skiej Jan Biały z Pstroszyc i Jan syn Zbigniewa ze Skawiny 
otrzymali od Jadwigi plac na zamku krakowskim i prawo wy-
budowania tam domu. Skorzystali z tego nadania i wspólnie 
wznieśli drewniany dom na Wawelu.  

Relacje królowej ze społeczeństwem były wielorakie i nazna-
czone chrześcijańską miłością oraz troską o dobro poddanych 
ze wszystkich warstw i stanów.  

W kazaniu wygłoszonym w trakcie uroczystości pogrzebo-
wych w katedrze biskup krakowski Piotr Wysz nazwał Jadwi-
gę ozdobą Królestwa Polskiego, ostoją ładu państwowego, 
klejnotem niezwykłym, ukojeniem wdów, pociechą nędzarzy, 
wspomożeniem uciśnionych, poszanowaniem dostojników 
Kościoła, ucieczką kapłanów, umocnieniem pokoju, świadec-
twem i ostoją prawa Bożego. 

M.M. 
 
 
 

Chrystus na Krowodrzy 
dokończenie ze str. 3 

 
Teraz w chwili ciszy niech każdy z nas powie Chrystusowi, za 
co chce podziękować. Bądźmy w tym hojni i okażmy ogrom 
wdzięczności. 

Panie Jezu, dzięki Tobie wiemy, jak budować życie, by nie 
zawieść siebie, a nade wszystko Ciebie. Chcemy, abyś zawsze 
udoskonalał nasze plany i zamierzenia. Bądź z nami nawet 
wtedy, kiedy o Tobie zapominamy lub Cię odpychamy. Często 
nie rozumiemy Twojego planu, ale próbujemy pamiętać, że 
Ty każde zło zamieniasz w dobro. Jeśli tylko zwrócimy się  
w Twoją stronę, to nie zginiemy. Pomóż nam trwać przy To-
bie i walczyć o to, co ważne i piękne. Prosimy Cię o wsparcie 
każdego dnia, ponieważ wiemy, że bez twojej pomocy sobie 
nie poradzimy. Ty nic od nas nie chcesz oprócz miłości. To 
jedyne, czego od nas pragniesz, czysta, prawdziwa miłość. 
Naucz nas kochać tak doskonale, jak Ty to robisz. Bez oce-
niania, bez oczekiwania czegoś w zamian, bez pretensji i od-
rzucania. Twoja miłość jest najpiękniejsza. Chcemy kochać 
tak jak Ty! 

Kończąc nasze dzisiejsze spotkanie pragniemy zabrać ze sobą 
wizerunek św. Ignacego z Loyoli, aby nam przypominał i mo-
bilizował do nieustannej przemiany, do poszukiwania Ciebie, 
Chryste, w Twoim Słowie, w drugim człowieku. 

Agnieszka Kaliciecka 
 
 

Dobre słowo 

Czy nie lepiej byłoby, zamiast tępić 

zło, szerzyć dobro? 

Antoine de Saint-Exupéry 


